Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 ноября 2020 года                                             № 115
Об утверждении муниципальной программы

«Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить муниципальную программу «Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района (приложение).

2. Постановление  обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района по адресу:   Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул.Советская, д.34.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Крапивенское  Щекинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 года.
Глава  администрации

муниципального образования

Крапивенское Щекинского района                         А.В.Чеченкин

Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования

Крапивенское Щекинского района

от 23.11.2020 № 115
Муниципальная программа

«Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района
ПАСПОРТ

муниципальной программы муниципального образования Крапивенское Щёкинского района
«Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района

	Соисполнители программы
	-

	Цель (цели) программы
	Обеспечение исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме

	Задачи программы
	Обеспечение информационной безопасности при обмене информацией через телекоммуникационные каналы;

Обеспечение эффективной и стабильной работы информационных систем, направленных на предоставление государственных и муниципальных услуг в электронном виде

	Целевые показатели (индикаторы) программы
	Развитие системы информационного обеспечения;
Квалифицированная  техническая поддержка функционирующих систем

	Программно-целевые инструменты программы: перечень подпрограмм муниципальной программы, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Подпрограмма  «Обеспечение информационными технологиями органов местного самоуправления и муниципальные учреждения муниципального образования Крапивенское Щекинского района »

	Сроки реализации программы
	2021-2025

	Объемы финансирования программы
	Всего по муниципальной программе:      2563,0тыс.руб.

в том числе по годам:
2021 год –  512,6 тыс.руб.

2022 год –  512,6 тыс.руб.
2023 год –  512,6 тыс.руб.

2024 год –  512,6 тыс.руб.

2025 год –  512,6 тыс.руб.
средства  бюджета МО
2563,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:
2021 год –  512,6 тыс.руб.

2022 год –  512,6 тыс.руб.
2023 год –  512,6 тыс.руб.

2024 год –  512,6 тыс.руб.

2025 год –  512,6 тыс.руб.
Подпрограмма  «Обеспечение информационными технологиями органов местного самоуправления и муниципальные учреждения муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
Всего  2563,0  тыс.руб.

в том числе по годам:

2021 год –  512,6 тыс.руб.

2022 год –  512,6 тыс.руб.
2023 год –  512,6 тыс.руб.

2024 год –  0,0 тыс.руб.

2025 год –  0,0 тыс.руб.
из них:
средства  бюджета МО:

2563,0 тыс.руб.,

в том числе по годам:
2021 год –  512,6 тыс.руб.

2022 год –  512,6 тыс.руб.
2023 год –  512,6 тыс.руб.

2024 год –  512,6 тыс.руб.

2025 год –  512,6 тыс.руб.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Развитие системы информационного обеспечения администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского район;

Обеспечение квалифицированной технической поддержки функционирующих систем;
Перевод внутренней системы электронного документооборота на новый, более высокий уровень.

Перечень  мероприятий
по реализации подпрограммы «Обеспечение информационными технологиями органов местного самоуправления и муниципальные учреждения муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
муниципальной программы «Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района»
	Наименование
мероприятия
	Срок
исполнения по годам реализации программы
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнитель (соисполнитель)

	Всего
	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО Щёкинский район
	бюджета МО
	внебюджетных
источников

	Мероприятие 1

Приобретение, техническое и информационное обслуживание компьютерной техники, комплектующих и программного обеспечения
	2021-2025
	2131,5

	2131,5

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2021
	426,3

	426,3

	2022
	426,3

	426,3

	2023
	426,3

	426,3

	2024
	426,3

	426,3

	2025
	426,3

	426,3

	Мероприятие 2

Расходы на обеспечение доступа к сети Интернет
	2021-2025
	246,5

	246,5

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	2021
	49,3

	49,3

	2022
	49,3

	49,3

	2023
	49,3

	49,3

	2024
	49,3

	49,3

	2025
	49,3

	49,3

	Администрация МО Крапивенское Щекинского района

	Мероприятие 3

Обеспечение органов местного самоуправления и учреждений услугами связи
	2021-2025
	185,0

	185,0

	2021
	37,0

	37,0

	2022
	37,0

	37,0

	2023
	37,0

	37,0

	2024
	37,0

	37,0

	2025
	37,0

	37,0

	Итого по подпрограмме:

	2563,0

	2563,0

Общая потребность в ресурсах  муниципальной  программы

«Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района »
(наименование программы)

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Муниципальная программа
	«Обеспечение информационной системы муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	Всего
	2563,0
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район

	бюджет МО
	2563,0
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-

	Подпрограмма

	«Обеспечение информационными технологиями органов местного самоуправления и муниципальные учреждения муниципального образования Крапивенское Щекинского района»

	Всего
	2563,0
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет Тульской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО Щёкинский район
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет МО
	2563,0
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6
	512,6

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-